• habuit, non expedire ut uterque exerci-
 • tus configendo periclitaretur: sed ut ex
 • Peloponnesi exercitu quem suorum ju-
 • dicarent praestantissimum esse, is secum
 • singulari certamine dimicaret conceptis
 • legibus. Placuitque ita fieri Pelopon-
 • nensibus, et jusjurandum in haec verba
 • dederunt; Si vinceret Hyllus Pelopon-
 • nensium ducem, ut Heraclidae in pater-
 • na reverterentur; sin victus esset, retro
 • Heraclidae cederent, et exercitum ab-
 • ducerent, neve per annos centum de-
 • redeundo in Peloponnesum agitarent.
 • Ab omnibus sociis ad eam rem volun-
 • tarius electus est dux atque idem rex
 • noster Echemus Aëropi filius, Phegei
 • nepos, qui singulari congressus certa-
 • mine Hyllum interemit. Ex quo facto
 • nos cum alia decora magna inter ejus
 • aetatis Peloponneses assequuti sumus,
 • quae adhuc obtinemus, tum hoc, ut al-

' teri cornu praeessemus quoties communi-
 ' niter itur in expeditionem. Et vobis
 ' quidem Lacedaemonii non adversamur,
 ' sed optionem cedentes utri cornu prae-
 ' esse malitis indulgemus: alteri vero cor-
 ' nu ut nos praesimus, dicimus convenire,
 ' quemadmodum in anteriore tempore.
 ' Etiam vero citra hoc factum quod nar-
 ' ratum est, Atheniensibus sumus dignio-
 ' res, qui hujus ordinis decus obtineamus:
 ' quippe qui prospere et multa vobiscum,
 ' viri Spartiatae, certamina decertavimus,
 ' et multa cum aliis. Quo fit ut aequius
 ' sit nos alterum cornu tenere quam A-
 ' thenienses: a quibus non tales gestae
 ' res sunt quales a nobis, neque recentes
 ' neque vetustae.' Haec Tegeatae.

27. Ad quae hunc in modum respon-
 derunt Athenienses, ' Scimus quidem has
 copias pugnandi cum barbaro, non al-

τελέομεν ἔχοντες, καὶ τῷ κέρεος τῷ
 ἐτέρῳ αὐτὸις ἡγεμονεύειν, κοινῆς ἐξόδου γκ-
 νομένης. ὑμῖν μὲν νυν, ὥ Δακεδαιμόνιοι,
 ύπκ αὐτιεύμεθα, ἀλλὰ διδόντες αἴρεσιν
 δικοτέρῳ βάλειντε κέρεος ἄρχειν, παρίε-
 μεν τῷ δὲ ἐτέρῳ Φαμὲν ἡμέας ίκνέε-
 οι Δαι ἡγεμονεύειν, κατάπερ ἐν τῷ πρό-
 οι Δεν χρόνῳ. χωρὶς τε τύττα τῷ ἀπη-
 γημένῳ ἔργῳ, αἰξιονικότεροι εἰμὲν Αθη-
 ναίων ταύτην τὴν τάξιν ἔχειν. πολλοὶ
 μὲν γάρ τε καὶ εὖ ἔχοντες πρὸς ὑμέας
 ἡμῖν ἄνδρες Σπαρτιῆται ἀγῶνες ἀγω-
 γίδαται, πολλοὶ δὲ καὶ πρὸς ἄλλος.
 ύπτω ὧν ἡμέας δίκαιον ἔχειν τὸ ἐτερον
 κέρας, ἥπερ Αθηναίς. ύπ γάρ σφι ἐσι-
 ἔργα οἵαπερ ἡμῖν κατεργασμένα, ύπτ'
 ὧν κανὰ, ύπτε παλαιά. οἱ μὲν ταῦτα
 ἐλεγον.

κζ'. Αθηναῖοι δὲ πρὸς ταῦτα ὑπε-
 κρίναντο τάδε, ‘Επισάμεθα μὲν σύνοδον
 τήνδε μάχης εἶνεκα συλλεγῆναι πρὸς

« τὸν βάρβαρον, ἀλλ' ό λόγων ἐπεί δέ
 « οἱ Τεγεήτης προέθηκε παλαιὰ καὶ κανά
 « λέγειν τὰ ἑκατέροισι ἐν τῷ παντὶ χρόνῳ
 « νω̄ κατέργασαι χρηστά, ἀναγκαῖως ηὐ-
 « μῖν ἔχει δηλῶσαι πρὸς υἱέας, οὐθεὶς
 « ημῖν πατρῶόν ἐστι, ἐψη χρηστοῖσι, αἰεὶ
 « πρώτοισι εἶναι μᾶλλον ἢ Αρχάσι. Ἡ-
 « ρακλείδας, τῶν Φασὶ θτοι ἀποκτεῖναι
 « τὸν ηγεμόνα ἐν Ιαθμῷ, τῦτο μὲν, τύ-
 « τος πρότερον ἔξελαυνομένυς ὑπὸ πάντων
 « των τῶν Ἑλλήνων, ἐς τὺς ἀπικοίατο
 « Φεύγοντες διλοσύνην πρὸς Μυκηναίων,
 « μῆναι ὑποδεξάμενοι, τὴν Εὔρυαδέος ὑδρίην
 « κατείλομεν, σὺν κείνοισι μάχῃ νική-
 « σαντες τὺς τότε ἔχοντας Πελοπόννη-
 « σον τῦτο δέ, Αργείς τὺς μετὰ Πολ-
 « λυνείκεος ἐπὶ Θήβας ἐλάσαντας, τε-
 « λευτήσαντας τὸν αἰῶνα, καὶ ἀτάφυς
 « κειμένυς, σρατευσάμενοι ἐπὶ τὺς Καδ-
 « μείγες, ἀνελέαθαι τε τὺς νεκρὸς Φαμένην,
 « καὶ θάψαι τῆς ημετέρης ἐν Ελευσίνῃ.